
Gotland Landbruksmuseums infoblad 2 2022 

 
Inget vårbruk i år men så här såg det ut 2017 

Hej Museets Vänner o medhjälpare 

Äntligen kommer vårt andra infoblad med lite information om vad som händer 

i sommar på Lantbruksmuseet. Som ni märkte så blev det inget vårbruk i år och 

det berodde på att den lördagen vi skulle ha det så hade kommit regn och 

lördagen efter var det påsk, lördagen därpå kolliderade det med 

Traktorklubben som bokat in sitt vårbruk i Väte där flera av vår medhjälpare är 

engagerade. Att vänta en vecka till skulle bli för sent. Kan meddela att 

Gubbdagis och våra juniorer håller på måndagseftermiddagarna och måndag 

kvällar som vanligt. Nu är förberedelserna igång med sommaraktiviteterna som 

kommer att likna förra årets. Se programmet nedan. När det gäller öppettider 

på Museet blir det från den 29 juni till 13 augusti onsdag - lördag kl. 12-17. Vi 

skall försöka starta upp en tändkule traktor/motor eller lokomobilen varje 

lördagseftermiddag vid 14 tiden  

Årets Museivärdar kommer som vanligt att förhoppningsvis var många av er 

som brukar ställa upp. Och även om några fler som tycker det skulle vara roligt 

för det är det faktiskt roligt att få ta emot och prata med våra besökare. 

Anmälan till att vara Museivärd, se ruta i slutet av infobladet. Städdagen 

genomfördes den 13 juni, 11 personer kom och hjälpte till hälften var kvinnor. 

Tack skall ni ha för nu är Lantbruksmuséet renstädat och klart att ta emot 

besökare. Kvinnorna var extra på hugget för de hann nästan med att städa hela 

bostaden med, och nu några dagar senare är hela bostaden också färdigstädad 

för våra hyresgäster. När vi gör det tillsammans blir det så mycket roligare. Kan 

meddela att det var föreläsning på Museet med Jacob Ringbom om sin roman 

om Titanic ca 20 personer i publiken. Ett samarbete med Havdhems 

föreläsningsförening.  Under många år har vi tillsammans med Havdhems 

Hembygdsförening tryckt upp en folder med årets arrangemang och annan 

information som vi delat ut i samtliga postlådor (drygt 1000) i Havdhems gamla 

kommun utom Eke. Nu har denna praktiska och fina tradition brutits tyvärr.  



Vi har fått tre nya styrelseledamöter sedan förra året, det är Christer 

Mårtensson från Hembygdsförbundet som jag nämnde i förra infobladet. Pia 

Johansson som sitter för Hushållningssällskapet och Maria Annerud för 

Gotlands Museum. Vi hälsar er mycket välkomna och ser fram att samarbeta 

med er för att se till att vårt Lantbruksmuseum utvecklas och lever vidare. Vill 

passa på att tack ni som slutat först Birgitta Strandberg Zerpe som under 

många, många år suttit i vår styrelse och bl.a. varit sekreterare några år och 

ansvarig för uthyrningen av bostaden. Ansvarig för uthyrning fortsätter du med. 

Du skall ha ett stort tack Birgitta för dina insatser. Tommy Arscans har suttit för 

Hushållningssällskapet och de senast åren varit vice. ordf. Ställde alltid upp när 

det behövs hjälp och vi hoppas du även gör det nu när du slutat i styrelsen. Ett 

stort tack Tommy.  

 

                                              Välförtjänt kaffepaus för årets städgäng 

 

Styrelsen ser ut så här 2022 
Ordförande            Olle Johansson                  Havdhems Hembygdsförening 
Vice ordf.                Vakant                                Väljs nästa styrelsemöte 
Sekreterare            Thomas Gustavsson         Region Gotland 
Kassör                     Sören Isberg                       LRF  
Ledamot                 Christer Mårtenson           Gotl. Hembygdsförbund                                  
Ledamot                 Simon Båtelsson                Havdhems Hembygdsförening  
Ledamot                 Niklas Olsson                      Region Gotland 
Ledamot                Pia Johansson                      Hushållningssällskapet 
Ledamot                Maria Aterug                       Gotlands Museum 
Adjungerande       Stig Pettersson                    Gubbdagis  
Adjungerande      Ingvar Hansson                    Gubbdagis 
Suppleant/OJ       Mikael Ericsson                    Havdhems Hembygdsförening  
Suppleant/SB       Johannes Bodin                    Havdhems Hembygdsförening 



Suppleant/PJ         Micke Jacobsson                  Hushållningssällskapet 
Suppleant/SI          Stefan Johansson                LRF 
Suppleant/CM       Lars Olsson                           Gotl. Hembygdsförbund                            
Suppleant/NO       Thomas Gustavsson            Region Gotland  
Suppleant/MA        Vakant                                 Gotlands Museum 
 
 

 
       Vi har under flera år diskuterat att ha en em./kväll där vi kör med äldre 
tröskor och samtidig kör med självbindare så vi får kärvar till tröskdagen. Vi 
jobbar vidare med det.  

 
Årets arrangemang på Lantbruksmuseet 2022   

Öppningstider 29-juni till 13 augusti    onsdag-lördag 12–17 
  

• 18 juli kl. 18-20      Traktorparad med gamla traktorer o redskap o jazz 
till traktorkomp 

• 24 juli kl. 10            Friluftsgudstjänst 

• 25 juli kl. 18-20      Moped o MC kväll 

• 12 aug kl. 18           Grillkväll för Museets vänner och medhjälpare 

• Planering pågår     Stationära motorers start och sågningskväll vid  
                                  sågen     

• Planering pågår     Självbindare tröskning mm i fält? 

•  3  sept. kl. 10-15 Tröskdag med några flera aktiviteter?  
                                Havdhemdagen 

• 1 okt    kl. 10-12 Höstplöjning vid Harry Larsson 
        Förslår att vi har öppet på en av Kultarvsdagarna den 9-11 sept. Lördag 
   Vi kommer att starta upp en tändkule traktor eller liknade varje lördag em. 
 
 
 

 



          
           Hoppas vi får se denna lokomobil i gång i år och även sågmotorn.  
 
Skulle det var någon som missat sin medlemsavgift på 200 kr till Museets 
Vänner så går det ännu bra på Bankgiro 400–1228 eller Swish nr 123-0989764 
 
  
 

                                                 Anmälan till Museivärd 
När vi har öppet på Museet är vi beroende av er hjälp att vara Museivärdar. 
Onsdagar till lördag kl. 12-17. 29 juni till 13 augusti. Samordnare i år med 
kommer jag, Olle J att vara. Ni kan boka dag hos mig när DU kan tänkas hjälpa 
till och vara Museivärd på telefon 070 848 12 49. Man kan ta en dag eller 
givetvis flera dagar. Först till kvarn bestämmer dag som passar. Tackar på 
förhand för hjälpen.  

 
Vi behöver hjälp med mera! Vi ska måla träutbyggnad där hushållsmaskiner 
mm finns. Även södergaveln av ladugården och entrén o staket. Hör av er om ni 
vill hjälpa till. Blir vi några stycken kan vi bestämma en halv dag eller kväll och 
göra det tillsammans så blir det roligare. Vi ser till att det finns färg, penslar o 
kaffe mm. Bli det heldag bjuder vi på lunch. 
 

                       Inbjudan till Grillkväll den 12 augusti kl. 18.00 
Inbjudan Du som är med i Museets Vänner, hjälp till med arbete eller 

ekonomiskt bidrag till Lantbruksmuseet är hjärtligt välkommen till grillkvällen 
fredagen 12 augusti 2021 kl. 18.00 Anmälan senast den 7 augusti till: Olle 
Johansson tel. eller SMS 070-848 12 49 eller ollej.kalder@gmail.com  

Styrelsen för Gotlands Lantbruksmuseum.  
Tackar för ert arbete och stöd.  

Vi önskar er alla en skön sommar.               Vid pennan Olle Johansson 

 

mailto:ollej.kalder@gmail.com

